
Tabela 1.: Faza e vlerësimit procedural për Nën Masën 4.1: Mbështetje financiare për OSHC, 2025 – 

Kalon  

Nr. 
rendor 

Lista e aplikimeve nga OJQ-të 
Nr. i 
protokollit 

 
1 Bonevet - Kaçanik  81 

2 Anaom 98 

3 Women World Today and Now - WWTN 99 

4 Youth Association for Human Rights 104 

5 A.K.V. ‘Ilirida’ - Shtime 106 

6 Shoqata ‘Fuqizimi I gruas dhe rinisë – FGRS’ 113 

7 Dardana Press 118 

8 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Lindje  124 

9 Një milion fuqi 126 

10 Qendra e Rinisë - Kaçanik 127 

11 Organizata Rinore - AKTI 128 

12 ITI Pro Kosova 132 

13 Future Development Centre - FDC 136 

14 Instituti për Zhvillim dhe Integrim - IZHI 137 

15 Grupi Lokal i Veprimit ‘Kalaja’ 139 

16 AGF ‘Feminae’ 143 

17 Domine 144 

18 Qendra e Aspiratave Rinore 18 Qershori 151 

19 Iniciativa e Femrës Kosovare - IFK 155 

20 Advocacy for Society Development - AFSD 159 

21 Shoqëria Rinore - OAKTIV 162 

22 Sarski Behar 170 

23 Sakuntala 171 

24 Era Fruit 172 

25 Fruta e jetës 174 

26 Polis 175 

27 OMNES 177 



28 Trungu 180 

29 KLJUC 182 

30 VKBIK 183 

31 Activism Roots 184 

32 Iniciativa për Zhvillim të Demokracisë 185 

33 Fol me zë 186 

34 Politeia 189 

35 Rona 190 

36 Humanitarno Edukativno Rekreativni Centar - HERC 192 

37 People First 193 

38 iCHAT 199 

39 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Perëndim 201 

40 The Power of Mind 203 

41 Nomad Kosova 204 

42 Vizioni Rinor I Shalës 205 

43 Center for Development Community – Millenium - CDCM 207 

44 ICAC 209 

45 Start UP (SuP) 210 

46 Filizat e Bashkuar të Ardhmërisë 211 

47 Idetë e reja Ekonomike 212 

48 Smart Inovation Centre 213 

49 Kosovo Experts Group - KOEG 214 

50 D&D Business Support Center 215 

51 QKZHQ 216 

52 Kosova Turkiye Mezunlari Dernegi - TUMED 219 

53 Ekovizioni 222 

54 Nexus 223 

55 Llogaritari 224 

56 Global Development Solutions - GLOBEDS 226 

57 Instituti Kosovar për Qeverisje Lokale - KLGI 230 

58 Our youth our future - RJAJ 232 



59 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Jug 234 

60 Shoqata për Mbrojtje të Ambientit - SPIRAL 235 

61 Ardhmëria Jonë - AJ 236 

62 Shoqata – Rinia për Edukim dhe Angazhim për Llapjanët - REALL 237 

63 Lipjan Youth Center - LYC 241 

64 Tourism and Marketing Institute - TMI 246 

65 Instituti për Kërkim dhe Zhvillim Social - IKZHS 247 

66 Progresi dhe Avancimi Rinor në Kosovë - PARKS 248 

67 Qendra për Hapat Rinor 249 

68 Qendra për Rini të Avancuar 250 

69 Fondacioni Bonevet – Prishtinë 252 

70 Youth Education Center 255 

71 Bota e Rinisë - BR 257 

72 IDEA 258 

73 ESNAF 259 

74 Instituti për Integritet Publik 264 

75 Rinia Aktive e Prizrenit  266 

76 Shoqata ‘Jeto Shëndetshëm’ 267 

77 Qendra Rinore Publike - Skenderaj 269 

78 Instituti për Ekonominë e Tregut të Lirë - IETL 270 

79 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Veri 271 

80 Agjencia për Zhvillim Rajonal – AZHR Qendër 272 

81 Pontis / Ura 273 

82 FSHKTK 275 

83 GLV Natyra 277 

84 Frojdi 278 

85 Leadership Development Association Albania 280 

86 IHAS - Sociometri 281 

87 
Qendra për Edukim, Inovacion dhe Zhvillim Profesional - 
AKADEMIA 

282 

88 Planning Green 286 

89 Youth Partners 287 



90 Eco Shqip 288 

91 SDBC 292 

92 DKCG 294 

93 Makerspace Innovation Center - Prizren 295 

94 OPED 297 

95 Perspektiva Energjetike 298 

96 Values for Better Future 299 

97 TOWN 300 

98 ZEBRA 301 

99 WELLE 302 

100 Retina 305 

101 Instituti për Fuqizim dhe Pjesëmarrje të Rinisë – IFPR 306 

102 Qendra Edukative & Aktivitete Inovative - EDUAKTIV 315 

103 Equality 318 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela 2.: Faza e vlerësimit procedural për Nën Masën 4.1: Mbështetje financiare për OSHC, 2025 – Nuk 

kalon 

Nr. 
rendor 

Lista e aplikimeve nga OJQ-të 
Nr. i 
protokollit 

  

1 Kosova Genc Birlik Dernegi - KGBD 105 

2 Qendra Edukative për fëmijët me nevoja të veçanta 108 

3 Green Leaders Besila  119 

4 Organizata për fuqizimin e grave – STEP 120 

5 Astronomy Club of Kosova 121 

6 Humanus Vita 122 

7 Abstract 125 

8 Porodin 138 

9 Rinia e Pavarur 142 

10 General Youth Education of Kosovo - GYEK 145 

11 For New Life 146 

12 Zana  147 

13 Lulishtja 148 

14 Iniciativa Rinore Aktive - IRA 150 

15 Demokraci për Zhvillim - D4D 153 

16 Initative to Support Youth and Minorites  156 

17 Yjet 157 

18 Steps of change - SOC 158 

19 Vullnetarizmi në Kosovë - VNK 160 

20 Duo 163 

21 IZHPS 164 

22 Instituti IKSZQ 166 

23 IZHES 167 

24 Instituti Buron 168 

25 Instituti Optimun 169 

26 Begatitë e Batllavës 173 

27 TSE 176 



28 Nisma për Rini dhe Inovacion - NRI 178 

29 IMPAKT 179 

30 Qendra Rinore - Obiliq 181 

31 Eco-T 187 

32 Traditë në art 188 

33 Kultus 191 

34 ITEHI – Activ+ 194 

35 Shoqata Edukative Kulturore Agimi 195 

36 Duart e Arta Llapjane - DALL 196 

37 Natyra e Sharrit 198 

38 Mitrix Culture 202 

39 Active and Creative Youth - ACY 208 

40 Optina - OPT 217 

41 Me dorë në zemër 218 

42 Anea 220 

43 Adresa 221 

44 IFSA  225 

45 FLORG 227 

46 Festivali Ndërkombëtar ‘Zgjimi me art’ - USUF 228 

47 Premisa 229 

48 Institute for Management and Development - IMD 231 

49 North Youth Movement - NYM 233 

50 Cetprizren 238 

51 Qendra Rinore Hareja  239 

52 Avoko 240 

53 Centre for Cooperation and Networking of Organizations - CCNO 242 

54 KPB PAK ‘Anamorava’ 243 

55 Tecology 244 

56 Qendra për Hulumtime dhe Politikë Gjinore - QHPGJ 245 

57 ESRA 251 

58 Durmish Aslano 253 



59 ProActive 254 

60 Creative Center 256 

61 CEDE 260 

62 Reforma 261 

63 Fondacioni Bonevet - Mitrovicë 262 

64 Shtepia e Sigurt 263 

65 Synecy Group Kosova 265 

66 YDC - Drenas 274 

67 GLV Agrolipjani 276 

68 Bon Za 279 

69 CKM - Prishtina 283 

70 ORDA  284 

71 Çeshme - 2 285 

72 Gratë e Batllavës 289 

73 Instituti për Art, Kulturë, Sport dhe Rekreacion 291 

74 IJI 293 

75 Education Innovators Kosova 296 

76 Dita Çapraz Shoqata Mbrojtja dhe Fuqizimi I Femrave - LILITH 303 

77 GAUSI 304 

78 PESHA 307 

79 Lady 308 

80 Instituti per Trashegimi Kulturore Pjeter Bogdani 316 

81 Natural Fresh 317 

82 Edukimi per Zhvillim dhe Shtrirje Kulturore - EDUCO 319 

83 URA VRELO 325 

84 ROMANI BAXT 326 

 
 
 
 
 
 
 



Tabela 3.: Faza e vlerësimit procedural për Nën Masën 4.1: Mbështetje financiare për OSHC, 2025 – 

Refuzohen 

Nr. 
rendor 

Lista e aplikimeve nga OJQ-të 
Nr. i 
protokollit 

 
1 Handikos - Lipjan 114 

2 Alternativa Rinore 161 

3 Research 200 

 


